
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 

 
Θεσσαλονίκη,  18-11-2022 
Αρ. Πρωτ. ΔΦ  20/24388 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΟΜΟΤΙΜΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΑΠΘ 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Τμήμα Διοικητικής και Γραμματειακής 
Υποστήριξης Συγκλήτου και Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πληροφορίες: Ε. Ζαρμπή 
Τηλ: 2310 807558 
Fax: 2310 474570 
E-mail: gbsec@ihu.edu.gr 
www.ihu.edu.gr 

 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Αποδοχή χρηματικής δωρεάς από την εταιρία Raycap για συγκεκριμένο σκοπό, που αφορά στη 
διενέργεια εκπαιδευτικών επισκέψεων των φοιτητών του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού 
Περιβάλλοντος για το χειμερινό και εαρινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2022-2023. 
 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, κατά την υπ’  αρ. 49/03-11-2022  
Συνεδρίασης της,  έχοντας υπόψη: 
 
1. Tις διατάξεις του ν. 4957/2022 (A’ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» και ειδικότερα του άρθρου 294. 

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»,  (Α’ 70).  

3. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/17090/27-10-2020 απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση 
του  Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Β΄ 4889).  

4. Το ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ΄ ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ του ν. 4727/2020 (Α΄ 184). 
5. Το με ημερομηνία 12-09-2022 ηλεκτρονικό μήνυμα της εταιρείας RAYCAP περί προσφοράς 

χρηματικής δωρεάς. 
6.  Την υπ’ αρ. 6/12-10-2022 (θέμα 1ο Έγκριση εκπαιδευτικών επισκέψεων των φοιτητών του Τμήματος 

Δασολογίας για το χειμερινό και εαρινό εξάμηνο του ακαδ. έτους 2022-2023) απόφαση της 
συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, της Σχολής 
Γεωπονίας, που διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. ΔΦ 23.2/2047/24-10-2022 διαβιβαστικό.  

7. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/22616/25-10-2022 εισήγηση της Αντιπροέδρου Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Φοιτητικής Μέριμνας. 

8. Την υπ΄ αρ. 49η/03-11-2022 απόφαση της Συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος (θέμα 5Ο). 

9. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 υπουργική απόφαση «Συγκρότηση της Διοικούσας 

Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΥΟΔΔ 106). 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

την αποδοχή της χρηματικής δωρεάς από την εταιρία Raycap, ύψους τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000 €) 
για το συγκεκριμένο σκοπό της κάλυψης του κόστους πραγματοποίησης εκπαιδευτικών επισκέψεων των 
φοιτητών του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, της Σχολής Γεωπονίας, για το χειμερινό 
και το εαρινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2022-2023, σύμφωνα με το πρόγραμμα που αναφέρεται 

http://www.ihu.edu.gr/
ΑΔΑ: 6ΑΟΥ46ΨΖ3Π-ΠΒ3



στην υπ’ αρ. 6/12-10-2022 (θέμα 1ο), συνεδρίαση της συνέλευσης του Τμήματος Δασολογίας και 
Φυσικού Περιβάλλοντος, της Σχολής Γεωπονίας, του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.  
 
Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στον ιστότοπο του Ιδρύματος και στο πρόγραμμα “ΔΙΑΥΓΕΙΑ”. 
    

            Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                                                                              της Διοικούσας Επιτροπής του 
                                                                                 Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

                        
 
                                                                                                         ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 

                                   Ομότιμος Καθηγητής Νομικής ΑΠΘ 
  Εσωτερική διανομή 

1. Πρόεδρος 
2. Αντιπρόεδροι 
3. Τμήμα / Σχολή 
         Nομικός Έλεγχος 

Σ.Κωνσταντόπουλος 

ΑΔΑ: 6ΑΟΥ46ΨΖ3Π-ΠΒ3


		2022-11-18T10:44:16+0200
	Athens




